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Župni Vjesnik
“Što hoćeš da ti učinim?“ Slijepac mu reče: 

„Učitelju moj, da progledam.“

 Ponekad u životu imamo osjećaj da bo-
ravimo pokraj glavnoga puta kojim drugi ljudi 
prolaze, a nama nikako nije moguće uključiti 
se u svakodnevnu kolotečinu modernoga živo-
ta. Kako život polako prolazi, postaje nam sve 
jasnije da su drugi spretniji domoći se boljih 
mogućnosti, prikazati se u boljem svjetlu od 
njihove realne stvarnosti, a ovaj osjećaj raste 
sa spoznajom vlastite slabosti i lomljivosti, koje 
se najčešće očituju u bolestima što u srednjim 
čovjekovim godinama počinju kucati na vrata.
 Osjećamo se dosita poput jerihonsko-
ga slijepca Bartimeja, o čijoj tegobnoj životnoj 
situaciji govori današnje Markovo evanđelje.
Već uvodni redak današnjega evanđelja oslika-
va tu tegobnu situaciju. S jedne strane nalazi 
se Isus u pokretu, okružen učenicima i velikim 
mnoštvom, a s druge strane sam sjedi slijepi 
prosjak Bartimej. Njegova pozicija tijela govo-
ri i o socijalnoj isključenosti, jer on sjedi dok 
drugi hodaju, te bolest sljepoće koju pati ovaj 
čovjek ostavlja ranjive tragove u njegovim me-
đuljudskim odnosima. Ti ranjeni međuljudski 
odnosi između Bartimeja i drugih očituju se u 
ušutkivanju, jer drugi žele ušutkati Bartimeja 
kad on počinje vikati: „Sine Davidov, Isuse, smi-
luj mi se!“ Marginalizirani čovjek modernoga 
vremena, bio on bolesnik na duši ili tijelu, bio 
on siromah u materijalnim dobrima ili u skro-
mnim međuljudskim odnosima, počinje vikati i 
buniti se, počinje iz dubine srca zazivati Boga, a 
mi uglađeni ljudi modernoga vremena, navod-
no uvijek u pokretu tijela i uma, duha i ideja, 
zapravo ne volimo da se remeti i giba bara ži-
vota u kojoj čamimo. Mi takve jadnike ušutka-
vamo, na što oni još jače viču i Boga zazivaju.
 Ono što resi konstantno Božje djelovanje, 
kako u Starom, tako i u Novom zavjetu, jest Bož-
ja spremnost slušati i odgovarati na čovjekove 

vapaje i glasna zapomaganja, bilo narodna ili 
osobna. Svi oni koji rade pritisak na moderno-
ga čovjeka i vode ga u moderna ropstva, proživ-
ljavaju sudbinu faraona u Knjizi Izlaska kojemu 
su se zakočili kotači bojnih kola, dok oni koji u 
svojim mukama Bogu ganutljivo zapomažu, po-
kreću Božje srce na smilovanje i suosjećanje, jer 
kao što se majka smiluje djetetu koje plače, tako 
se Bog smiluje čovjeku koji k njemu zapomaže.
 Zato Isus kao Sin Božji, ne može druk-
čije djelovati nego li biti ganut slijepčevim vi-
kanjem i zaustaviti se. Zajedno s Isusom zau-
stavilo se sve ono mnoštvo i u tom trenutku 
započinje proces reintegracije slijepoga prosja-
ka u društvo, još prije nego li će slijepac pro-
gledati. Isus naređuje mnoštvu: „Pozovite ga!“ 
Mogao je Isus prošetati kroz mnoštvo i doći 
do slijepca, ali to ne želi učiniti radi najmanje 
dva razloga. Prvi je spomenuta reintegracije 
čovjeka u društvo. Isus želi da se mnoštvo oko 
njega približi ovom nesretniku, zato zaustav-
lja pokret, zato šalje glasnike da mu pozovu 
čovjeka. Tu je mnoštvo očito trebalo shvatiti 
da Isus nije isključiv, nego uključiv, te ako žele 
ostati u Isusovom društvu, i oni trebaju čovje-
ka ponovno uključiti u društvo. Oni to čine time 
što zovu slijepca i sokole ga: „Ustani! Zove te!“
 Drugi razlog zašto Isus ne ide k slijepcu, 
već ga zove k sebi preko posrednika, jest radi 
slijepca samoga. Slijepi prosjak Bartimej tre-
ba u svojoj glavi i mislima prestati biti to što 
je, da bi bio sposoban primiti dar ozdravljenja. 
Promjena njegovog unutarnjeg stava očitovala 
se u promjeni njegovog izvanjskog ponašanja: 
On baci sa sebe ogrtač, skoči i dođe Isusu. Ogr-
tač mu je bila jedina imovina, a Bartimej je ipak 
spreman baciti sa sebe to jedino što je imao. Do 
sada je sjedio, a sada u jednom trenutku on sko-
či i dođe. Tim djelovanjem Bartimej je pokazao 
da je spreman kako za reintegraciju u društvo, 
jednako tako za primanje dara vida, to jest da 
progleda. Tek kada čovjek postane sposoban
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trideseta nedjelja kroz godinu
PRVO ČITANJE: Jr 31, 7-9
Čitanje Knjige Proroka Jeremije

Ovo govori Gospodin:
 »Kličite od radosti Jakovu,
 podvikujte prvaku narodâ!
 Objavljujte, uznosite, navješćujte:
 Gospodin spasi narod svoj,
 ostatak Izraelov!
 Evo, ja ih vodim iz zemlje sjeverne,
 skupljam ih s krajeva zemlje:
 s njima su slijepi i hromi,
 trudnice i rodilje:
 vraća se velika zajednica.
 Evo, u suzama pođoše,
 utješene sad ih vraćam!
 Vodit ću ih kraj potočnih voda,
 putem ravnim kojim neće posrnuti,
 jer ja sam otac Izraelu,
 Efrajim je moj prvenac.« 
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam: Ps 126, 1-6
R. Velika nam djela učini Gospodin: opet smo radosni! 

Kad Gospodin vraćaše sužnjeve sionske,
bilo nam je ko da snivamo.
Usta nam bjehu puna smijeha,
a jezik klicanja. R.

Među poganima tad se govorilo:
Silna im djela Gospodin učini!«
Velika nam djela učini Gospodin:
opet smo radosni! R.

Vrati, Gospodine, sužnjeve naše
ko potoke negepske!
Oni koji siju u suzama,
žanju u pjesmi. R.

Išli su, išli plačući,
noseći sjeme sjetveno;
vraćat će se s pjesmom
noseći snoplje svoje. R.

DRUGO ČITANJE: Heb 5, 1-6
Čitanje Poslanice Hebrejima
 
 Svaki veliki svećenik, od ljudi uzet, za ljude 
se postavlja u odnosu prema Bogu da prinosi daro-
ve i žrtve za grijehe. On može primjereno suosjećati 
s onima koji su u neznanju i zabludi jer je i sam za-
ogrnut slabošću. Zato mora i za narod i za sebe pri-
nositi okajnice. I nitko sam sebi ne prisvaja tu čast, 
nego je prima od Boga, pozvan kao Aron. 
 Tako i Krist ne proslavi sam sebe postavši 
svećenik, nego ga proslavi onaj koji mu reče: 
Ti si sin moj, danas te rodih, po onome što pak drug-
dje veli: Zauvijek ti si svećenik po redu Melkisede-
kovu.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje: Mk 10, 46-52 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku
 
 U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima i sa 
silnim mnoštvom izlazio iz Jerihona, kraj puta je 
sjedio slijepi prosjak Bartimej, sin Timejev.

pustiti ono uz što se grozničavo priljubio i napu-
stiti prividnu sigurnost ogrtača, te zamijeniti uo-
bičajeno obrambeno i pasivno ponašanje aktivnim 
zalaganjem, upravo u tom trenutku započinje raz-
govor između Boga i čovjeka: „Što hoćeš da ti uči-
nim?“, progovara Bog. Slijepac je mogao reći Isusu, 
bilo što je htio, izraziti mu želju bilo kakvu je htio, 
ali mu najprije govori: „Učitelju moj…“. Time je re-
kao sve: „Važniji si mi Ti, Isuse, učitelju moj, nego 
bilo koji drugi dobri dar, koji bi mogao od tebe 
primiti.“ U tom trenutku dogodio se susret srdaca, 
slijepčevog i Isusovog. Još prije nego li je progle-
dao, prije nego li je Isus ozdravio slijepca, Isus je 
postao Bartimejev učitelj. Tjelesni vid bila je po-
sljedica povjerenja i Bartimejeve vjere da Isus to 

može doista učiniti. Mnoge lijepe darove Bog bi 
nam rado darovao, ali često pronalazi zatvorena 
srca, koja nisu sposobna primiti njegove darove.
Nakon što je Bartimej bio reintegriran u društvo, te 
zadobio vid kao posljedicu povjerenja u Isusa kao 
obećanoga Mesiju, jer zove ga „Sine Davidov“, on 
kreće za Isusom, putem kojim Isus ide. Na početku 
današnjega evanđelja Bartimej sjedi uz put, a na 
kraju ide putem, ali za Isusom. Možda doista nije 
potrebno tužnoga pogleda promatrati prolaznike 
što žure putem modernoga načina života kraj nas, 
već je mnogo potrebnije zazvati i susresti Isusa, 
te krenuti njegovim putem u modernom vremenu.

vlč. Mladen Horvat



Župni Vjesnik br. 43/24 • Župa Naše Gospe Kraljice Hrvata • 3

FIRST READING: Jer 31.7-9
A reading from the Book of the Prophet Jeremiah
 
 Thus says the Lord: “Sing aloud with gladne-
ss for Jacob, and raise shouts for the chief of the na-
tions; proclaim, give praise, and say, ‘Save, O Lord, 
your people, the remnant of Israel.’
 “See, I am going to bring them from the land 
of the north, and gather them from the farthest par-
ts of the earth, among them those who are blind and 
those who are lame, those with child and those in 
labour, together; a great company, they shall return 
here.
 “With weeping they shall come, and with 
consolations I will lead them back, I will let them 
walk by brooks of water, in a straight path in which 
they shall not stumble; for I have become a father to 
Israel, and Ephraim is my firstborn.”
 
The word of the Lord.

PSALM: Ps 126. 1-2a, 2b-3, 4-5, 6 (R.3)
R. The Lord has done great things for us; 
     we are filled with joy.

When the LORD restored the fortunes of Zion,
    we were like those who dream. 
Then our mouth was filled with laughter,
    and our tongue with shouts of joy. R.

Then it was said among the nations,
    “The LORD has done great things for them.”
The LORD has done great things for us;
    and we rejoiced. R.

Restore our fortunes, O LORD,
    like the watercourses in the desert of the Negev.
May those who sow in tears
    reap with shouts of joy. R.

Those who go out weeping,
    bearing the seed for sowing, 
Shall come home with shouts of joy, 
    carrying their sheaves. R

SECOND READING: Heb 5.1-6
A reading from the Letter to the Hebrews.
 
 Every high priest chosen from among men 
is put in charge of things pertaining to God on the-
ir behalf, to offer gifts and sacrifices for sins. He is 
able to deal gently with the ignorant and wayward, 
since he himself is subject to weakness; and becau-
se of this he must offer sacrifice for his own sins as 
well as for those of the people. And one does not 
presume to take this honour, but takes it only when 
called by God, just as Aaron was.
 So also Christ did not glorify himself in be-
coming a high priest, but was appointed by the one 
who said to him, “You are my Son, today I have bego-
tten you”; as he says also in another place, “You are 
a priest forever, according to the order of Melchize-
dek.”

The word of the Lord.

GOSPEL: Mk 10.46-52
A reading from the holy Gospel according to 
Mark.
 
 As Jesus and his disciples and a large crowd 
were leaving Jericho, Bartimaeus son of Timaeus, 
a blind beggar, was sitting by the roadside. When 
he heard that it was Jesus of Nazareth, he began to 
shout out and say, “Jesus, Son of David, have mercy 
on me!” Many sternly ordered him to be quiet, but 
he cried out even more loudly, “Son of David, have 
mercy on me!”
 Jesus stood still and said, “Call him here.” 
And they called the blind man, saying to him, “Take 
heart; get up, he is calling you.” So throwing off his 
cloak, he sprang up and came to Jesus.
 Then Jesus said to him, “What do you want 
me to do for you?” The blind man said to him, “My 
teacher, let me see again.” Jesus said to him, “Go; 
your faith has made you well.”
 Immediately the man regained his sight and 
followed Jesus on the way.

The Gospel of the Lord.

thirtieth sunday in ordinary time

 Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, stane 
vikati: »Sine Davidov, Isuse, smiluj mi se!« Mnogi 
ga ušutkivahu, ali on još jače vikaše: »Sine Davidov, 
smiluj mi se!«
 Isus se zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I pozo-
vu slijepca sokoleći ga: »Ustani! Zove te!« On baci sa 

sebe ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus ga upita: »Što 
hoćeš da ti učinim?« Slijepac mu reče: »Učitelju moj, 
da progledam.« Isus će mu: »Idi, vjera te tvoja spasi-
la!« I on odmah progleda i uputi se za njim.

Riječ Gospodnja
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Misne Nakane od 27. listopada do 03. studenoga

nedjelja 
27. listopada 

30. Ned. k. Godinu
Misa u 8:30 am 
Misa u 10:30 am

pon. 28. listopada Nema sv. mise

uto. 29. listopada Nema sv. mise

sri. 30. listopada Nema sv. mise

četvrtak
31. listopada

Misa u 6:30 pm
– pok. iz ob. KOSIĆ

petak
1. studenoga

SVI SVETI 

Misa u 6:30 pm
– na nakanu
+ Ann NOVOKMET
+ Nikola, Kata i Pave MILKOVIĆ i pok. iz ob.
+ Marija NOVAČIĆ
+ Anđelko, Don Nediljko, Ivan 
   i Ana BADURINA i pok. iz ob.
+ Branimir ČAVRAK
– pok. iz ob. ŠMINTIĆ i HERCEG
+ Jurica JOVANOVIĆ
+ Ivan, Tonka i Miroslav BLAŽEVIĆ
+ Miodrag i Ferdo PAVLOVIĆ
– pok. iz ob. PAVLOVIĆ
– pok. iz ob. HERCEG
+ Ivan ČRNE i pok. iz ob.
+ Ivan, Marija i Mara GUNJILA
+ Katica i Josip ŽIVČIĆ
+ Barica, Dane, Drago i Marijan BARTOLOVIĆ    
    i pok iz ob.
+ Stanko i Anka OREŠKOVIĆ i pok. iz ob.
+ Stjepan i Kata MILKOVIĆ i pok. iz ob.
– pok. iz ob. ZUBAC i KRALJEVIĆ
– pok. iz ob. LjUBIČIĆ i ŠOŠIĆ

subota
2. studenoga 
Spomen svih 

vjernika pokojnika 

Misa u 6:00 pm
+ Ivka i Tadija URSA i pok. iz ob.
+ Anka i Ante LJUBIČIĆ i pok. iz ob
+ Franjo i Anka FUNJEK i pok. iz ob
+ Nikola MILKOVIĆ i Josip HARAPIN
+ Slavko i Marica HABDIJA
+ Josip HALGAŠ
+ Josip, Franca, Ivan i Dragutin JEZERINAC
+ Mila DODIG
+ Petar LJUBIČIĆ
– pok. iz ob. LJUBIĆ 
+ Nikola KRISTIĆ
– za duše u čistilištu 
+ Božidar VAZDAR
+ Jure ROPAR
+ Josip TOMINAC i pok. iz ob.
+ Ivan i Dane MATEŠIĆ i pok. iz ob.
+ Josip PLEŠE
+ Drago GALIĆ
+ Katica i Franjo ROBIĆ i  pok. iz ob.
+ Luka, Luca, Mirko i Franka SKEJIĆ i pok.iz ob.

nedjelja 
3. studenoga 

31. Ned. k. Godinu
Misa u 8:30 am 
Misa u 10:30 am

Naši župljani daruju
Graditeljski fond:
S. Blazić   100
G. Rabuzin  100

Hrvatski Caritas:
N. Romek    50

I. Šušak   100
I. Rotim   100

Služavke Malog Isusa HAITI:
I. Barač   100
M. Valčić   100

Vjeronauk za prvopričesnike
 Vjeronauk za prvopričesnike obuhvaća učenike 
2. razreda, a započinje u četvrtak, 07. studenoga 2024. 
na misi u 6:30 pm, uz prethodnu registraciju u mje-
secu listopadu. Prva Pričest je u nedjelju 27. travnja 
2025. u 10:30 am.

 Vjeronauk za krizmanike
 Vjeronauk za krizmanike obuhvaća učenike 7. 
razreda, a započinje u srijedu, 06. studenoga 2024. na 
misi u 6:30 pm, uz prethodnu registraciju u mjesecu 
listopadu. Krizma je u nedjelju 02. ožujka, 2025. u 

10:30 am.

Iz matice vjenčanih

U subotu, 19. listopada 
2024. sakrament 

ženidbe sklopili su: 
Christopher Anthony 

HERCEG 
i 

Ljubica-Veronika VIŠIĆ. 
Mladencima čestitamo i 

želimo puno 
Božjega blagoslova u za-

jedničkom životu.

Iz Matice umrlih
 U ponedjeljak 21. listopada 2024., sprovodnim 
obredima oprostili smo se od preminulog župljanina 
Mile Mike-a OBRANOVIĆ. 
 Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćan-
sku sućut, a pokojniku molimo dar uskrsnuća na vječni 
život.

Molitva za pokojne na Assumption Cemetery 
 

 U nedjelju, 03. studenoga 2024. u 
3:00 poslijepodne molimo za naše pokojne 
kod hrvatskog križa. Bit će to trenutak kada 
ćemo načas oživjeti naše uspomene na drage 
ljude i molitvom ih pratiti na njihovom putu 
u vječnost.



Ž U P N I 
V J E S N I K

ŽUPA SVETOG KRIŽA

Tel: (905) 549-6707, 
E-mail: h2c2parish
@gmail.com ili 
holycrosshamilton@
hamiltondiocese.com
Address: 1883 King St E, 
Hamilton, L8K 1V9, ON

Fr. Marko Štefanec, župnik 
Božica Petrović, tajnica
Stanislav Višaticki, sakristan

RADNO VRIJEME
Od ponedjeljka do petka
09:00 - 12:00 & 14:00 - 17:00

NOVEMBER 3RD, 2024
Svi Sveti - blagoslov groblja

DECEMBER 19TH, 2024
Adventska ispovijed

FEBRUARY 22ND, 2025
Confirmation/Sveta potvrda 

APRIL 13TH, 2025
Ručak za Caritas

MAY 4TH, 2025
First communion/Prva pričest

VJERONAUK:
Prvopricesnici - 5/11/2024
Krizmanici - 1/11/2024

Broj 43.
27. listopada 2024.

»Sine Davidov, 
Isuse, smiluj mi se!« 

D R E V N A  K R Š Ć A N S K A  M O L I T V A 

Ovo je deset glavnih zabluda o 
krunici 

Kako ispravno moliti ovu kršćansku mo-
litvu ostaje nepoznato mnogim današnjim 
kršćanima. Previše ljudi u sebi nosi kriva 
mišljenja i zablude o krunici te načinu na koji 
ona djeluje. 

Pogledajmo vrijeme u kojem živimo. Krim-
inal oko nas cvjeta i nitko od nas nije više sig-
uran na ulicama, pa čak ni u vlastitom domu. 
Obitelj je također u rasulu. Sakrament braka 
je prezren te se više ne vidi njegova punina. 
Parovi žive zajedno samo zbog obostranog za-
dovoljstva, a kad ono nestane pronađu nove 
partnere, izbjegavajući začeće ili napuštaju 
vlastitu djecu, plod njihova zajedništva, kao bi 
se brinuli o sebi.

No, ovo nije vlastito samo našem vremenu. 
Ovakve događaje 999. godine opisuje  sv. Ethel-
wold u Engleskoj, 1099. godine sv. Petar Dami-
ano u Italiji i 1199. godine sv. Dominik u Fran-
cuskoj. Slične su se stvari ponovno događale 
u Francuskoj oko 1699. godine za života sv. 
Louisa de Montforta – pa čak i strašnije, 1799. 
godine. Jedina razlika između onoga i ovoga 
vremena je ta što ljudi više ne vjeruju kako se 
situacija može promijeniti molitvom. Tada su 
ljudi vjerovali kako se stanje molitvom može 
popraviti. U svakoj od spomenutih situacija, 
kao i brojnim drugim, pojavio se svetac obno-
vitelj koji je ohrabrivao ljude da kroz medita-
tivnu molitvu – posebno krunicu i druge ob-
like meditativne molitve – mole za poboljšanje 
stvari.

Čak i danas, krunica ostaje najjednos-
tavniji način postizanja drevne vještine med-
itativne molitve. Kao molitva ona je također 
učinkovita u zadobivanju snažne milosti. No 
kako ispravno moliti ovu kršćansku molitvu 
ostaje nepoznato mnogim današnjim kršćan-
ima. Previše ljudi u sebi nosi kriva mišljenja i 

zablude o krunici te načinu na koji ona djeluje.

1. Krunicu mole samo stariji ljudi
Krunica se razvila kao obiteljska molitva i 

središnje mjesto za njenu molitvu nije bila crk-
va već u obitelj. Ona je bila svojevrsna „učitel-
jica“ kroz koju su djeca učila osnovne crkvene 
molitve i ključna otajstva iz Kristova zemaljsk-
og života.

Papa Ivan Pavao II. često je ponavljao svoj 
poziv na zajedničku molitvu krunice u obitel-
ji. Mir u svijetu proizlazi iz molitve krunice u 
obitelji – temeljne stanice ljudskog društva – 
uz to obitelj raste u zajedništvu, spokoju i vjer-
nosti evanđelju.

Ako se čitava obitelj otvori ovoj stvarnosti, 
krunica će ju u potpunosti promijeniti. Maleni 
će vidjeti kako je molitva krunice privilegij i 
radost, a roditelji će spoznati kako ih ova mo-
litva čini boljim ljudima što joj se više posvete. 
Brojni su sveci znali naglašavati kako je ne-
moguće da djeca pođu krivim putevima ako 
obitelj zajedno moli krunicu. Govoreći o kru-
nici otac Patrick Peyon CSC navodi: „obitelj 
koja moli zajedno, ostaje zajedno“.

2. Molitva krunice je dosadna
Molitva krunice ne može biti dosadna ako 

ispravno moliš. Budi pozoran na riječi koje 
izgovaraš. Izgovarati riječi je besmisleno ako 
se tvoj um ne obazire na ono što usta izgov-
araju (Mk 7,6). Riječi u sebi nose značenje i 
zbog toga što ljudski mozak funkcionira kroz 
jezik, riječi imaju snagu promijeniti način na 
koji razmišljamo. Zapitajmo sami sebe – kako 
možemo očekivati da nas Bog sasluša ako ne 
slušamo sami sebe (Ciprijan iz Kartage)?

Stav neslušanja je zapravo simptom du-
bljeg i ozbiljnijeg poremećaja naše duše. Žel-
ja za molitvom proizlazi iz osobna obraćen-
je, okretanja srca prema Bogu. Ponekad se 
obraćenje dogodi u jednom trenutku – kao kod 
onih kojima je Krist progovorio, npr. svetom 
Pavlu na putu u Damask itd. No za većinu nas 
obraćenje se događa postupno. Prije ili kasnije 
dogodi se ključni trenutak u obraćenju nakon 
čega više nema povratka na staro.

Svatko tko vidi Božju dobrotu, svatko tko 
spozna neizrecivu radost vrhovne Dobrote, 
želi sve više i više slaviti Boga, zahvaljivati mu, 
iskazivati čast i moliti mu se. Većina nas koji 
se borimo sa izazovima ovog svijeta, trebali bi 
se svaki dan iznova žrtvovati – barem našim 
usnama – moleći neprestano za Božje milos-
rđe.



We are announcing the 
RCIA program for those 
who wish to become 
Catholic. 

The term RCIA stands 
for Rite of Christian 
Initiation of Adults, which 
is the liturgical and 
educational process in the 
Catholic Church designed 
for adults who wish to 
become Catholic.

Through the RCIA 
program, adults undergo 
catechesis, prayer, and 
receive the sacraments 
of initiation (Baptism, 
Confirmation, and Holy 
Communion) to become 
full members of the 
Church.

Those interested 
should contact Fr. Marko 
at h2c2parish@gmail.com.

NEDJELJA 20.10.2024. 

S. Marić i S. Novosel (5pm) 

P. Kurpis i L. Rukavina (9.45am) 

J. Špehar i R. Bušić (11.15am)

NEDJELJA 27.10.2024. 

M. Kos i S. Novosel (5pm) 

A. Krlin i D. Pintarić (9.45am) 

A. Truyen i I. Marinović (11.15am)

NEDJELJA 3.11.2024. 

S. Marić i M. Kos (5pm) 

S. Pecar i C. Tomašić - Bonner (9.45am) 

S. Diklić i A. Juraj (11.15am)

NEDJELJA 10.11.2024. 

A. Juraj i S. Višaticki (5pm) 

P. Kurpis i S. Pecar (9.45am) 

A. Truyen i J. Špehar (11.15am)

NEDJELJA 17.11.2024. 

A. Marić i S. Novosel (5pm) 

C. Tomašić - Bonner i D. Pintarić (9.45am) 

Lj. Novaković i S. Diklić (11.15am)

NEDJELJA 24.11.2024. 

A. Juraj i M. Kos (5pm) 

L. Rukavina i A. Krlin (9.45am) 

Baptism i R. Bušić (11.15am)

R A S P O R E D  Č I T A Č A

U M R L I

Stanislav (Slavo) Obrovac 
(1931. - 2024.) 

 

 

 

 

 
 

 
  

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu 
kršćansku sućut. Pokoj vječni daruj mu 
Gospodine! I svjetlost vječna svjetlila mu. 
Počivao u miru Božjem! Amen.

3. Krunica je opetovano ponavljanje istih 
riječi

Ne postoji ništa loše u ponavljanju 
određene molitve. Upozorenje iz Matejeva 
evanđelja (Mt 6, 7) odnosi se na kvalitetu 
same molitve, a ne na njezinu kvantitetu. 
Najbolji prijevod bi bio: „ne govori više nego 
što treba“. Grčki izvornik i izdanje na latins-
kom jeziku ne povezuju ovaj redak sa samim 
ponavljanjem. Čak su pobožni ljudi u Starog 
zavjeta, pa i sam Krist, provodili čitave noći 
u molitvi iznova ponavljajući izgovoreno (Mt 
26,44). Isus je naglasio kako često ponavljane 
molbe imaju više učinka nego traženja pravde 
(Lk 11,5-8; 18, 1-8; Jak 5,16-17). On sam nas je 
naučio kako molitva Očenaša treba biti uzor 
svim našim molitvama (Lk 18,1). Ponavljan-
jem molitve krunice mi nasljedujemo Kristov 
naputak i primjer. Ako svoje molitve izgovaraš 

Krist nam je predao molitvu Očenaša, a 
molitvu Zdravo Marijo pronalazimo u redcima 
same Biblije. Riječi koje izgovaramo u ovim 
molitvama mogu biti predmet beskrajne med-
itacije. I to je pravi smisao krunice: ne samo 
molitva riječima već meditativna molitva. 
Za obraćenika molitva ne može biti dosadna, 
posebno ona meditativna koja zaokuplja naš 
um i očarava našu dušu.

kako treba, ne možeš pretjerati s njima, no ako 
se krivo postavljaš prema njima, nije važno ko-
liko ih često izgovaraš.

Mi ne bi trebali samo opetovano ponavl-
jati molitvu krunice. Ona je zapravo medita-
tivna molitva i njezino glasovno ponavljanje 
služi nam kako bi usmjerili svoj um na samu 
meditaciju. Prema papi Pavlu VI. „krunica bez 
meditacije čini tijelo bez duše i njezino mol-
jenje može postati mehaničko ponavljanje 
određenih formula“.

Neka vas ne zavara riječ meditacija. 
Kršćanske meditativne molitve su puka su-
protnost meditacijama koje se mogu pronaći 
u istočnjačkim obredima. Cilj takve meditacije 
jest misliti o ničemu, odnosno pražnjenje uma 
od bilo kakvog razmišljanja, dok je u kršćan-
stvu cilj meditativne molitve usmjeriti svoje 
misli prema Bogu i stvarima koje su povezane 
s Njim. Plod istočnjačke meditacije je u pos-
tizanju neutralnog stanja nalik transu koji ne 
zahvaća dušu, dok u se kršćanskoj meditativ-
noj molitvi  teži usmjeravanju čitavog uma, 
srca i duše prema Bogu. To zahtjeva pravilnu 
uporabu vlastita razuma i učenje o svetim ota-
jstvima iz života Isusa i Marije.



PayPal $10,00

Donacije Stjepan & Slavica Belan $400

Na spomen 
+Marice 
Tukonić

Ante Francetić $40, Anne & Mary 
Rajić $20

Na spomen 
+Ante Spelica

Anica Dragušica $50, Obitelj Nikola 
Sokić $50

Na spomen 
+Andrije 
Matjanca

Ivka Plačko $100

Caritas Milan & Katica Cvetan $100

Od srca Vam hvala na vašem daru!

UTORAK
29. listopada 2024.

6:30 PM - SVETA MISA
g+Branko Perićak

SRIJEDA
30. listopada 2024.

10:00 AM - SVETA MISA
+John Poklečki

ČETVRTAK
31. listopada 2024.

5:30 PM - KLANJANJE
6:30 PM - SVETA MISA
+Tony Stipančić & +u ob.

PETAK
1. studenoga 2024.

10:00 AM - SVETA MISA
Za nevinu dječicu

SUBOTA
2. studenoga 2024.

DUŠNI DAN

5:00 PM - SVETA MISA

Za sve vjerne pokojne naše župe

NEDJELJA
3. studenoga 2024.

SVI SVETI

9:45 AM - HOLY MASS
Pro populo

11:15 AM - SVETA MISA

g+Ivan Mitar, g+Ellis Tunjić
+Mijo Staub, +Anka Mesić

g+Ana Nastav, +Srđan Aničić
+u ob. Krakar, +Mary Zvonar
+Ivan Domšić, +Marija Nosić

+Kaja Josipović
+Marica Fratrić

+Stipo Josipović
+Verica Milas
+Josip Nikšić

g+Zvonko Šola
+Anne Hegeduš

+u ob. Diklić
+u ob. Školnik
g+Marko Šego
+Ivan Lončar

g+Anita Gorše
+Ivan Lozančić

+Marica Tukonić
+Barbara Majetić
+Iva & Mijo Matić
+Miroslav Golešić

+Vlado & Marija Mikulić
+Ivan & Barbara Mikulić

+Kata & Zrinka Vidas
+Mato & Ruža Jagatić

+u ob. Perićak & Novosel
+u ob. Mrmić & Šoštarić
+u ob. Varga & Zadravec

+Slavica & Drago Povrženich
+u ob. Domladovac & Jurčić
+Ivan, Barbara & Tomo Rudar
+Ivan, Ljuba & Drago Brezović

+Marko, Marija, Emanuel & Desa Lončar
+Milan, Ana & Anka Tominac

+Joso & Mile Tominac
+Nikica, Anica, Mirjana & Marko Rajčić

N O V Č A N I  I Z VJ E Š T A J M I S N E  N A K A N E  ( 2 8 . 1 0 . - 3 . 1 1 . 2 0 2 4 . )
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Ž U P N I  V J E S N I K 

ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA—MISSISSAUGA 

 

Župni ured/Office: 
Od ponedjeljka do petka: 9am do 1pm 

tel: (905)8268844 
E-mail: office@croatianmartyrs.ca 

    pastor@croatianmartyrs.ca 
 

Raspored svetih misa: 
ponedjeljak, srijeda i petak: 7pm 

utorak i četvrtak: 9am 
subota: 5pm 

Nedjelja: 9am i 11am 
 

Sakramenti: 
Sveta ispovijed: 

U tjednu i nedjeljom pola sata prije mise 
 

Bolesničko pomazanje: 
Na poziv prema dogovoru 

 

Vjenčanje: 
Javiti se godinu dana prije vjenčanja 

 
Livestream svetih misa: 

Prijenos svetih misa nedjeljom  
preko župnog YouTube kanala 

 

Župna dvorana: 
Župnu dvoranu moguće je iznajmiti  

za krstitke, karmine  
i druga obiteljska okupljanja 

—prijaviti se možete u župnom uredu 

ŽUPNI BANKET 
Subota, 9. studeni 2024. 

Naša župa Hrvatskih Mučenika ove godine priređuje godišnji banket u čast 
Župnog Tamburaškog Orkestra  

VATROSLAV LISINSKI  
koji će se nakon 45 godina samostalnog djelovanja spojiti  

s Hrvatskom Župnom Folklornom Grupom SLJEME.  
Župna dvorana Oakville u 7:00 pm     Odrasli $ 60.00     Djeca do 12 god $ 30.00 

Molitve na grobljima za blagdane Svih Svetih i Dušni dan: 
 

Subota, 2. studeni (Nov 2):              Nedjelja, 3. studeni (Nov 3): 
· Streetsvillle Cemetery   12 pm           •  Assumption Cemetery   3 pm 
· Meadowvale Cemetery  3 pm             •  Cawthra Rd. Cemetery  4 pm 
                   • St. John Dixie, Dundas 4:30 pm 

                                                                                                     ZAHVALA OBITELJI KELAVA 
+ Zvonimir Kelava 

 

Draga rodbino, kumovi, prijatelji i župljani! 
Od srca zahvaljujemo svima na iskazanoj sućuti i 
dostojanstvenom ispraćaju našeg dragog i voljenog 
Zvonimira. Hvala svima na toplim riječima i zagrljaju, 
hvala na cvijeću i svetim misama, kao i novčanim 
doprinosima. 
Novčani doprinos bit će doniran Zupi Hrvatskih 
Mučenika u Mississaugi. 
Posebno hvala vlč. Božidaru na riječima  ohrabrenja na 
sv. Misi i sprovodu. Neka Vas sve blagoslovi naš nebeski 
Otac uz vječno hvala na milosti i daru života našeg 
dragog Zvonimira. 

Zahvalna supruga Milana sa familijom. 

Sakramenat krštenja 
primila je u nedjelju,  
20. listopada 2024. 

 
SANJA SIENA 

NEKIC 
 

Roditelji: 
Michael Antun Nekic 

i Jacqueline Marie 
McKernan 
Kumovi: 

Stephanie i James 
Taylor 

 Kad je čuo da je to Isus 
Nazarećanin, stane vikati: 
»Sine Davidov, Isuse, smiluj mi 
se!« Mnogi ga ušutkivahu, ali 
on još jače vikaše: »Sine 
Davidov, smiluj mi se!«Isus se 
zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I 
pozovu slijepca sokoleći ga: 
»Ustani! Zove te!« On baci sa 
sebe ogrtač, skoči i dođe Isusu. 
Isus ga upita: »Što hoćeš da ti 
učinim?« Slijepac mu reče: 
»Učitelju moj, da progledam.« 
Isus će mu: »Idi, vjera te tvoja 
spasila!«      Mk 10,51-52  



 

 

Misne nakane  
 od 28. listopada do 3. studeni 2024. 

28. listopada 
Ponedjeljak 

7pm:   +  Mijo Štefanac 
             +  Ana Bakšaj (god  

29. listopada 
Utorak 

9am:   +  Tony i Antun Osojnički  

30. listopada 
Srijeda 

7pm:   + Ivan Pavlović  

31. listopada 
Četvrtak 

9am:   + vlč. Josip Žuran, vlč. Ivica Kecerin, 
             + vlč. Ivan Golec, vlč. Valent Bogadi, svećenici 

1. studeni 
Petak 
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7pm:   + John i Irena Biondich, + Delko Blažanin, + Steve 
Prša, + Dominika Rajič, + Marija Marčinko, + Mate i Milka 
Rukavina, + Vlado i Dragica Zelić, + Vera RoƟm i Kata ŠƟmac, 
+ Ljubica Frankić, + Milan Milaković, + Josip ValenƟć, + 
Franjo i Pavle Ljubanović, + Mara i Ferdo Berdik, +  Bara i 
Tomo Berdik, + Nikola Berdik, + Zorica i Zvonko Bartaković, 
+ Vere Bajić, + Ivan i Stjepan Paljug, + Pavao, Franca, Franjo i 
Pepa Vučina, + Mijo, Antonija i Stjepan Fratrić, + Anton i 
Nada Jurelinac, + Franjo Setej, + Vlado Jelić, +  ob. Đunđuš, + 
Ivan, Dragica i Josip Kraščić, + Nikola i Dora Prašin, + Mijo 
Bosiljevac i ob., + Agata i Josip Lorković i ob., +  Milan i 
Marta Dragović i ob., + Josip Hranilović i ob., + Emily Jelić, + 
Ana i Josip Seković, + Ante i Eva Djukić i ob., + Joso i Mara 
Topić i ob., + ob. Bušić i Mašić, + Nikola Krmek, + ob. Vidović 
i Medved, + ob. Opačak i Ajdinović, + Antonija Starešinić, + 
Branko i Dragica Božičević, + Danica i Marica Šlat, + Barka i 
Ivan Lauš i ob., + Nikola Mateša i ob., + Marija i Jure 
Tonković i ob., + Ivan, Julka i Tomislav Draženović i ob. 

2. studeni 
Subota 
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5pm:   + August Sever (god), + Rosemary Sever Andrus, + 
Nediljko Marić i ob., + Za pok. iz ob. Marić i Kozina, + ob. 
Katarine Paljuš, + Ilija i Dragica Smičiklas, + Zdenka Roba de 
Orešković, + Višnja Rožić, + Millka i Juro Jakša, + Mate 
Burazin, + Marijan Zdravko Burazin, + ob. Jezerinac i 
Bandula, + Ilija Rušnopv, + Josip, Katarina i sin Josip 
Vrbanek, + Dragica i MaƟja Bućan i  ob., + Janko, Roza i 
Nikola Crnić, + Slavko Božičević i ob., + Jure Božičević, + Mile 
i Roze Barić, + Anton, Mile, Marija i Anton Mesić, + Marija i 
Mile Obajdin, + Draga Vuković, + Aloisia Mrkoci, + ob. 
Jurtović i Draganić, + Ivo Tončić, + Vinko, Ljubica i Vlado 
Stošić, + Iva, Ante, Mare i Pave Vuković, + Frane, Iva i Drago 
Dominik, + Ana Mlaček, + Janko Crnić, + Branko Sajko i ob., 
+ Marko, Mare i Marijan Giljanović, + Željko Surić, + Marija i 
Steven Damir Bingula, + Mate Miljak i ob., + Branko Jurišić i 
ob., + Terezija i Franjo Đunđuš, + Hrvoje Mihaljević, + Joso 
Perković, + Roža i Jure Štrk, + Josip, Petar i Marija Rak, + 
Marica, Zlatkko i Jessica Luke, + ob. Dolinar, MarƟnac i 
Pereško, + Frenklen Carreras, + KaƟca Živčić (god), + Ivica 
Bubaš, + ob. Bubaš i Šimunović, + ob. Obad, Barić i Bulum, + 
Kata i Mijo Prelesnik, + Josip, Barica, Ivica i Zdenka BudeƟć i  
ob., + Slavica, Nikola i Jasmina Brajković, + Jura i Marija 
Lesčanec i ob., + Veselko Dodig i ob. Dodig i Herceg, + 
Ivanka Radočaj (god), + Stjepan Radat, + Kata i Petar Gunja 
(god) i ob., + Alojzija, Marko i Ivan FrkeƟć, + Ankica I Ivan 
Moguš i ob., + Aleks i Marija Bartolić i ob., + MaƟlada Brkić, 
+ Ivan Todorić, + Ante Bavčević, + Nikola i Marija Jurešić, + 
Dinka Žic, + Mate Jurešić, + Valerij Jurešić, + Drago ŠanƟć, + 
John Boumester, + ob. Đunđuš, + Vlado Malović, + Sofija 
Mlinarić, + Kate i Tomo Flanjak i ob., + Mile, Jaka, Slavko i 
Milka Bogović i ob., + Stjepan Pušić (sprov.) -   Za duše u 
čisƟllištu, + Nikola Kukac 

3.	studeni 
Nedjelja 

 

 

9am:   + Delko Blažanin 
            + Marko Kapuralić i ob. Kapuralić i Barić 
 
11am: ŽUPNA SVETA MISA 

DAROVATELJI: 
PRIGODOM KRŠTENJA: SANJA SIENA NEKIĆ 
  Roditelji, Michael i Jacqueline Nekić    $ 200.00 
Na čast Gospi Na Pomoći – Marija Opačak   $   30.00 
ZA CRKVU:  
KaƟca i Ivan Folk    $ 200.00 
Tania Prša i Larry Shipka    $ 100.00 
Tony Holovanić    $ 100.00 
Janko Cvitković    $ 100.00 
Željko Pala    $ 100.00 
Stana Vukojević    $ 100.00 
Štefica Čavdek    $ 120.00 
Vinko Mišić    $ 100.00 
Barka Kapitan    $ 200.00 
Mary Pirabon    $ 100.00 
F.A. Klusko    $ 100.00 
David i Elizabeta Granet    $ 100.00 
Mato i KaƟca Šančić    $ 100.00 
Marija Draženović    $   50.00 
N.N.              $1,000.00 
U SPOMEN: + TONY RUKAVINA 
  Supruga, Jozefina Rukavina    $ 100.00 
ZA LIFT: 
N.N.                            $3,000.00 
Ante i Štefica PlasƟć                            $2,000.00 
Ana i Stjepan Vučina       $ 100.00 
Danko i Ljubica Gunja       $ 100.00 
U SPOMEN: + NIKOLA MATEŠA, Supruga, Marica Mateša $ 200.00 

SLUŽBE U CRKVI NA SVETIM MISAMA 

Nedjelja, 3. studeni  Nedjelja, 10. studeni 
ČITAĆI ČITAĆI 

Nedjelja: 9:00—Nada Kapuralić Nedjelja: 9:00—Angelika Mišić 

11:00 –  Gordana Grbić 
Petar Mrše 

11:00—Maja Biskupović 
Marija Mandić 

SKUPLJAĆI KOLEKTE 
9:00 – Ivan Valetić 

Radoslav Šiško 
11.00—Ivica Ivok 
Franjo Pavlović 

9:00 –Ivan i Mijo Zoretić 
 

11.00—Slavko Ljubić 
Ivica Ivok, Franjo Pavlović 

BROJAĆI KOLEKTE 
Ivanka i Jure Tonković 

Ivica Ivok 
Marija Okrugić, Veronika Mrše 

Franjo Pavlović 

Subota, 5pm: Vesna Bojšić Subota, 5pm: Mira Pezer 

Pobožnosti u crkvi: 
Pobožnost  Milosrdnom Isusu       Monday—6.30 pm 
Pobožnost    Sv. Josipu                Wednesday—6.30 pm 
Euharistijsko Klanjanje                      Friday—6:00 pm 

NAŠI POKOJNI: 
NIKOLA KUKAC—rođen 11. svibnja 1949. (Mrzljaki, 
Hrvatska), umro 14. listopada 2024. (Mississauga). 
Sprovodna misa održana je u crkvi Hrvatskih Mučenika u 
ponedjeljak, 21. listopada 2024., te ukop istog dana na 
Assumption Cemetery (Mississauga). 
NADA CLEMETINA KOVACIC—Rođena 8. svibnja 
1938. (Osijek, Hrvatska), umrla 16. listopada 2024. 
(Burlington). Sprovodni obredi održani su u Meadowvale 
Funeral Centre u četvrtak, 24. listopada 2024., te ukop 
istog dana na Meadowvale Cemetery (Brampton). 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE! 



 

 



 

 



 

 

SVETE MISE: subotom u 5:00 sati navečer, nedjeljom u 9:00, 10:15 i 11:15 sati prije podne, 
ponedjeljkom i srijedom u 9:00 sati ujutro. Ostalim radnim danima u 7:00 sati navečer, osim ako nije 
drugačije naznačeno. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom od 6:00 do 7:00 sati navečer. 
ISPOVIJEDI – pola sata prije svete Mise. Na zahtjev u svako vrijeme! 
POSJET BOLESNICIMA – u svako vrijeme. Nemojte čekati zadnji trenutak! 
KRŠTENJA – prema dogovoru. Javiti se mjesec dana ranije. 
VJENČANJA – prema dogovoru. Javiti se šest mjeseci ranije (ako su oboje katolici), ako nisu  godinu 
dana ranije. 
RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: Od utorka do petka: 9:00 – 12:00 sati prije podne te od 15:00 
- 17:00 sati poslije podne. Subotom - poslije Mise. Ponedjeljkom ured ne radi! 

  
     

   

HRVATSKA RIMOKATOLIČKA ŽUPA 

PRESVETOG TROJSTVA OAKVILLE 

 



 

 

Evanđelje: Mk 10, 46-52 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku 
U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima i sa silnim 
mnoštvom izlazio iz Jerihona, kraj puta je sjedio sli-
jepi prosjak Bartimej, sin Timejev. Kad je čuo da je 
to Isus Nazarećanin, stane vikati: »Sine Davidov, I-
suse, smiluj mi se!« Mnogi ga ušutkivahu, ali on još 
jače vikaše: »Sine Davidov, smiluj mi se!« Isus se 
zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I pozovu slijepca so-
koleći ga: »Ustani! Zove te!« On baci sa sebe ogrtač, 
skoči i dođe Isusu. Isus ga upita: »Što hoćeš da ti uči-
nim?« Slijepac mu reče: »Učitelju moj, da progle-
dam.« Isus će mu: »Idi, vjera te tvoja spasila!« I on 
odmah progleda i uputi se za njim. 
Riječ Gospodnja 

ČITAČI 
 

SUBOTA: 26. listopada 
5:00 Renata Kunić 

NEDJELJA: 27. listopada 
9:00 Stjepo Marčinko 

11:15 Mario Šošić, Branka Džoja i Marina Šubić 
SUBOTA: 02. studenoga 

5:00 Snježana Parilac 
NEDJELJA: 03. studenoga 

9:00 Katarina Marčinko 
11:15 Žaklina Delić, Mary Bukovčan i Marija Piletić 

 
REDARI 

 
SUBOTA: 26. listopada 
5:00 Ante i Mile Nikolić 

NEDJELJA: 27. listopada 
9:00 Ivan Pocrnić  i Mike Mačečević 
11:15 Ljubo Nikolić  i Ivan Pejaković 

SUBOTA: 02. studenoga 
5:00 Josip Kunić i John Čavlović 

NEDJELJA: 03. studenoga 
9:00 Ivan Pocrnić i Jure Čagalj 

11:15 Ljubo Nikolić i Ivan Pejaković 
 

MOLITVA KRUNICE 
Djeca i mladi  iz župne Folklorne grupe” Hrvat-
sko Prelo” molit će krunicu: 
- ponedjeljak 28. listopada u 7:00 sati navečer  
- utorak 29. listopada u 7:30 sati navečer  
 

Krunicu ćemo moliti kod kipa Majke Bož-
je na parkiralištu. Nakana Krunice je  za 
mir u svijetu. Pridružit će nam se i 
Knights of Columbus “Bl. Alojzije Stepi-
nac” pa molimo i druge župljane da nam 
se pridruže! 
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MISNA ČITANJA 
Prvo čitanje: Jr 31, 7-9 
Čitanje Knjige proroka Jeremije 
Ovo govori Gospodin: »Kličite od radosti Jakovu, 
podvikujte prvaku narodâ! Objavljujte, uznosite, 
navješćujte: Gospodin spasi narod svoj, ostatak 
Izraelov! Evo, ja ih vodim iz zemlje sjeverne, 
skupljam ih s krajeva zemlje: s njima su slijepi i 
hromi, trudnice i rodilje: vraća se velika zajednica. 
Evo, u suzama pođoše, utješene sad ih vraćam! 
Vodit ću ih kraj potočnih voda, putem ravnim kojim 
neće posrnuti, jer ja sam otac Izraelu, Efrajim je moj 
prvenac.« 
Riječ Gospodnja 
 
Otpjevni psalam: Ps 126, 1-6 
Pripjev: Velika nam djela učini Gospodin: opet smo 
radosni! 
Kad Gospodin vraćaše sužnjeve sionske, 
bilo nam je ko da snivamo. 
Usta nam bjehu puna smijeha, 
a jezik klicanja. 
 
Među poganima tad se govorilo: 
Silna im djela Gospodin učini!« 
Velika nam djela učini Gospodin: 
opet smo radosni! 
 
Vrati, Gospodine, sužnjeve naše 
ko potoke negepske! 
Oni koji siju u suzama, 
žanju u pjesmi. 
 
Išli su, išli plačući, 
noseći sjeme sjetveno; 
vraćat će se s pjesmom 
noseći snoplje svoje. 
 
Drugo čitanje: Heb 5, 1-6 
Čitanje Poslanice Hebrejima 
Svaki veliki svećenik, od ljudi uzet, za ljude se 
postavlja u odnosu prema Bogu da prinosi darove i 
žrtve za grijehe. On može primjereno suosjećati s 
onima koji su u neznanju i zabludi jer je i sam 
zaogrnut slabošću. Zato mora i za narod i za sebe 
prinositi okajnice. I nitko sam sebi ne prisvaja tu 
čast, nego je prima od Boga, pozvan kao Aron. Tako 
i Krist ne proslavi sam sebe postavši svećenik, nego 
ga proslavi onaj koji mu reče: Ti si sin moj, danas te 
rodih, po onome što pak drugdje veli: Zauvijek ti si 
svećenik po redu Melkisedekovu. 
Riječ Gospodnja 
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ZAŠTO TREBAMO REĆI NE PROSLAVI HALLOWEEN –a!!!  

Proslava Noći vještica temelji se na lažnim uvjerenjima o mrtvima, nevidljivim duhovima i demonima. Iako 
neki Noć vještica smatraju bezopasnom zabavom, Biblija ukazuje da prakse koje su povezane s njom, apso-
lutno nisu bezazlene te da za sobom nose ozbiljne posljedice. 

Noć vještica ili Halloween poganski je običaj koji se nalazi u suprotnosti s kršćanskom tradicijom i kršćani ga 
ne bi trebali proslavljati. U nastavku donosimo biblijsko tumačenje poganskog običaja ‘Halloween’. 

Biblija upozorava: „Neka se u tebe ne nađe nijedan koji bi svojega sina ili svoju kćer proveo kroz oganj, tko 
bi se bavio vračanjem ili čaranjem ili gatanjem ili čarobnjaštvom ili bacanjem uroka ili doznavanjem od du-
hova ili pogađanjem ili dozivanjem mrtvih. Jer gnusoba je Gospodu tko god to čini; zbog tih ih gnusoba Gos-
pod, Bog tvoj, tjera ispred tebe“ (Ponovljeni zakon 18,10-12). 

„Naprotiv, da to što pogani žrtvuju, zlodusima žrtvuju, a ne Bogu. A neću da budete zajedničari sa zlodusima. 
Ne možete piti čašu Gospodinovu i čašu zlodušku. Ne možete biti dionici stola Gospodinova i stola zloduško-
ga“ (1. Korinćanima 10,20-21). 

POVIJEST I OBIČAJI NOĆI VJEŠTICA 

1. SAMHAIN: Porijeklo Noći vještica potječe od drevnog poganskog blagdana kojeg su slavili Kelti prije 
2.000 godina. Kelti su vjerovali da mrtvaci mogu hodati među živima toga doba. Za vrijeme Samhaina, živi su 
se mogli povezati s mrtvima. Međutim, Biblija jasno uči da „mrtvi ne znaju ništa“ (Propovjednik 9,5). Stoga 
ne mogu kontaktirati žive. 

2. KOSTIMI, SLATKIŠI I MAŠKARE: Prema tradiciji, neki su Kelti nosili jezovite kostime kako bi ih izgub-
ljeni duhovi zamijenili za jednog od svojih i ostavili ih na miru. Drugi su pak nudili slatkiše tim duhovima da 
ih umire. U srednjovjekovnoj Europi, rimokatolički kler je prihvatio lokalne poganske običaje i uvjerio svoje 
pristaše da idu od kuće do kuće noseći kostime i tražeći male darove. 

Biblija, s druge strane, ne dopušta prihvaćanje i stapanje s praksama lažnih religija i da se time slavi Bo-
ga. „Zato izađite ispred njih i odvojite se, govori Gospodin, i nečistoga se ne dotičite — i ja ću vas primiti“ (2. 
Korinćanima 6,17). 

3. DUHOVI, VAMPIRI, VUKODLACI, VJEŠTICE I ZOMBIJI: Sve ih se povezuje sa zlim silama tame. 

Biblija jasno naučava da se trebamo boriti i oduprijeti zlim silama, a ne ih proslavljati. „Jer nije nam boriti se 
protiv krvi i tijela, nego protiv poglavarstava, protiv vlastī, protiv vladarā tame ovoga svijeta, protiv zlih du-
hova po nebesima“ (Efežanima 6,12). 

4. IZREZBARENE BUNDEVE: U srednjovjekovnoj Britaniji, ljudi su hodali od vrata do vrata i preklinjali 
hranu u zamjenu za molitvu za mrtve, te nosili sa sobom izrezbarene bundeve čija bi svijeća značila da je duša 
zarobljena u čistilištu. 

Drugi pak kažu da su bundeve služile za tjeranje zlih duhova. Tijekom 1.800-tih u Sjevernoj Americi, bundeve 
je zamijenila repa jer ih je bilo u izobilju i lakše ih je izdubiti i izrezbariti. Uvjerenja iza ovih praksi, kao što 
su lutanje duše među živima, čistilište i molitve mrtvima, ne temelje se na Bibliji. 

„Gle, sve duše — one su moje; kako duša očevā, tako i duša sinova — one su moje. Ona duša koja zgriješi, ta 
će i umrijeti“ (Ezekiel 18,4). 
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ISTINA O NOĆI VJEŠTICA 

Slavi li se Noć vještica kod vas? Obično se slavi u noći 31. listopada uoči blagdana Svih svetih. U nekim se 
zemljama slavi uz drugačije nazive, ali sadrže istu tematiku: kontakt s mrtvima, vilama, vješticama, đavlom, 
demonima. Možda osobno ne vjerujete u nadnaravne duhove. Možda jednostavno sudjelovanje u Noći vještica 
i sličnim proslavama smatrate načinom zabave i učite svoju djecu kako da razvijaju svoju maštu. Ipak, ovakve 
su proslave opasne iz nekoliko razloga: 

1.) Prema definiciji, Noć vještica je integralno povezana s dozivanjem zlih sila, od kojih su mnoge zastrašuju-
će i stravične.                     
VREMENSKA CRTA NOĆI VJEŠTICA - 5. stoljeće prije Krista: Kelti obilježavaju poganski blagdan 
Samhain na dan 31. listopada, te vjeruju da duhovi i demoni tada više obilaze zemlju; 1. stoljeće poslije Kris-
ta: Rimljani poražavaju Kelte i usvajaju spiritističke rituale Samhaina; 7. stoljeće: Papa Bonifacije IV. je usta-
novio godišnju proslavu Svih svetih kao proslavu mučenika; 11. stoljeće: Na dan 2. studenoga određen je Duš-
ni dan kao prisjećanje mrtvih. Noć vještica, Svi sveti i Dušni dan – sve su povezani blagdani s istom temati-
kom; 18. stoljeće: Noć vještica dobiva puno ime i značenje; 19. stoljeće: Na tisuće ljudi koji su se preselili iz 
Irske u SAD donijeli su sa sobom te običaje, kao i emigranti iz drugih dijelova svijeta; 20. stoljeće: Noć vješti-
ca postaje popularna proslava diljem Amerike; 21. stoljeće: Komercijalni interes za Noć vještica širi se diljem 
svijeta i postaje multimilijarderska industrija. Isto tako, mnoge proslave poput Noći vještica imaju poganske i 
duboke korijene u štovanju predaka. Čak i danas, ljudi diljem svijeta koriste te dane za uspostavljanje veze s 
navodnim duhovima mrtvih.                          
2.) Iako se Noć vještica uglavnom smatra američkim praznikom, svake godine ga usvaja sve više zemalja. 
Mnogi koji slave nisu svjesni poganskog porijekla i simbolike Noći vještica, poput dekoracija, i kostima, koji 
su uglavnom povezani s nadnaravnim bićima i okultističkim silama. 

PORIJEKLO KOSTIMA I SIMBOLIKE - KOSTIMI: Kelti su nosili zastrašujuće maske kako bi ih zli duho-
vi zamijenili za svoje i ostavili ih na miru. Rimokatolička crkva je postupno spajala poganske običaje s blagda-
nima Svih svetih. Kasnije su slavljenici počeli obilaziti kuće noseći kostime svetaca, anđela i vragova.     
BUNDEVE: Izdubljene i osvijetljene repe su imale svrhu otjerati zle duhove. Za neke svijeća u bundevi pred-
stavlja dušu zarobljenu u čistilištu. Kasnije su izrezbarene bundeve postale uobičajene.                   
SLATKIŠI: Drevni Kelti su nastojali ugoditi zlim duhovima nudeći im slatkiše. Rimokatolička crkva je kas-
nije podržala obilaženje kuća tražeći hranu u zamjenu za molitvu za mrtve. Običaj se naposljetku pretvorio u 
maškare.                   
VAMPIRI, VUKODLACI, VJEŠTICE, ZOMBIJI: Ova se stvorenja odavno povezuju sa zlim silama.           
3.) Na tisuće wiccanskih pristalica, koji slijede drevne keltske rituale, još uvijek nazivaju Noć vještica po drev-
nom imenu Samhain i smatraju ga najsvetijom noći godine. Jedna je vještica izjavila: „Kršćani nisu svjesni da 
slave naš blagdan s nama… drago nam je.“ 

4.) Proslave poput Noći vještica su u izravnom sukobu s učenjima Biblije. 

Biblija upozorava: „Neka se u tebe ne nađe nijedan koji bi svojega sina ili svoju kćer proveo kroz oganj, tko bi 
se bavio vračanjem ili čaranjem ili gatanjem ili čarobnjaštvom ili bacanjem uroka ili doznavanjem od duhova 
ili pogađanjem ili dozivanjem mrtvih“ (Ponovljeni zakon 18,10-11). „Ne obraćajte se zazivačima duhova i ne 
tražite pogađače, da se ne biste njima onečistili. Ja sam GOSPOD, Bog vaš“ (Levitski zakonik 19,31). „A očita 
su djela tijela. To su: preljub, bludnost, nečistoća, razvratnost, idolopoklonstvo, VRAČANJE, neprijateljstva, 
svađe, ljubomore, srdžbe, spletkarenja, razdori, krivovjerja, zavisti, ubojstva, pijanstva, pijanke i tome slično, 
za koja vam unaprijed kažem, kao što već i rekoh: oni koji takvo što čine, kraljevstva Božjega neće baštini-
ti“ (Galaćanima 5,19-21). Uz sve rečeno, mudro je znati sve o mračnom porijeklu Noći vještica i sličnim pro-
slavama kako biste ih prestali prakticirati. 

Dakle, trebaju li kršćani slaviti Noć vještica? Odgovor je jednostavno veliko NE! 

https://hkm.hr/duhovnost/istina-o-halloween-u-zlim-se-silama-trebamo-oduprijeti-a-ne-ih-proslavljati/ 



 

 

Svi + iz ob.  Begić – ob. Begić 
Svi + iz ob. Julije Ćubelić – ob. Ćubelić 
Svi + iz ob. Nediljka Ćubelić – ob. Ćubelić 
Svi + iz ob. Matuš i Jakuvec – ob. Ivan Pejaković 
Svi + iz ob. Pejaković i Petranović – ob. Ivan Pejako-
vić 
Svi + iz ob. Barbarić i Cvetetić – Josip Balaban 
Svi + iz ob. Vavro  - ob. Vavro 
Svi + iz ob. Dragun – ob. Dragun 
Svi + iz ob. Lažeta – ob. Dragun 
Svi + iz ob. Malenica – ob. Dragun 
Svi + iz ob. Anđe Boras – Anđa Boras i djeca 
Svi + iz ob. Semren i Vrdoljak – Anđa Vrdoljak  
Svi + iz ob. Varvodić – Jadranka Varvodić 
Svi + iz ob. Duvnjak – Jadranka Varvodić 
Svi + dobročinitelji župe – N.N. 
Za Duše u čistilištu – ob. Ivan Pejaković  
Na nakanu Božica Lambart  
SUBOTA: 02. studenoga: DUŠNI DAN - 5:00PM 
ZA SVE NAŠE POKOJNE 
ZA SVE POKOJNE ŽUPLJANE KOJI SU UMR-
LI KROZ OVU GODINU 
+ Mande Ćulumović 
+ Ana Kapušin 
+ Nada Mesić 
+ Petar Brinjak 
+ Mato Vranić 
+ Josip Milek  
+ Marija Markušić 
+ Gordon Bobesich 
+ Daniel Premužić 
+ Gordana Smoljan 
+ Zorka Brnadić 
+ Ljilja Radalj 
+ Nikola Dragun 
+ John (Ivan) Balen Jr  
+ Zlatko Turković 
+ Nardi – Leonarda Ćanić 
+ Katarina Delić 
+ Josip Sajko 
+ Mato Prša 
+ Zvonko Vučinić 
+ Marija Ćapin  
+ Janja Sponjević 
+ Frank Krajačić 
+ Sofija Mlinarić 
+ Marija Vukojević 
+ Magdalena Janaković  
NEDJELJA: 03 studenoga: 31. N.K.G. 
9:00 +Ivan Knežević (god) – ob. Dragan Šnjarić 
10:15 BILINGUAL - ZA SVE ŽUPLJANE 
11:15 ZA SVE ŽUPLJANE 
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RASPORED MISA 
PONEDJELJAK : 28. listopada - 9:00AM 
+ Nikola Baričević (god) – supruga i djeca 
+ Gordana Smoljan- John i Jacqueline Žarak 
UTORAK: 29. listopada - 7:00PM 
+ Alen Krišto (god) – mama Ruža   
+ Ana, Sofija i Vladimir Matić – ob. Džoja 
SRIJEDA:30. listopada - 9:00AM 
+ Marko i Marija Biondić – ob. Mira Vrban  
+ Dane i Anica Vrban – ob. Mira Vrban 
ČETVRTAK: 31. listopada - 7:00PM 
+ Stjepan Francuz (god) – supruga Marica i djeca 
+ Blanka Špehar – Lucija Jelečanin  
PETAK: 01. studenoga: SVI SVETI - 7:00PM 
+ Pero i Mara Mačečević – Mike i Nada  
+ Kata Štefanac – Mića Štefanac i djeca   
+ Blanka Špehar – Ivan i Renata Vuković 
+ Josip Sajko –Stanko Perković  
+ Zora Gusić – ob. Frano Gusić  
+ Zorica Brnadić – ob. Brnadić  
+ Marija Ćapin – ob. Brian Ćapin 
+ Mišo Petrlić – ob. Brian Ćapin 
+ Petar Ozimec – ob. Peter Ozimec 
+ Ladislav Meze – ob. Meze 
+ Ivan Sajko –  supruga Štefica i djeca  
+ Ivan Šnjarić - roditelji  
+ Blaž i Anica Repić – djeca 
+ Ivan i Ljubica Babić – sin Steven i ob. 
+ Nikola Hrsinjak – ob. Steven Babić  
+ George Maltar – supruga i djeca 
+ Barica Vavro – ob. Vavro 
+ Damjan Nikić – supruga i djeca 
+ Anica Repić – Jana Razumić 
+ Pero Pastuović i svi iz ob. – ob. Pastuović  
+ Višnja i Mirko Furjanić – ob. Pastuović 
+ Ante Šimunac – Anđa Vrdoljak i ob. 
+ Slavko Vrdoljak – supruga Anđa i djeca 
+ Marica i Jandre Semren – kćer Anđa Vrdoljak 
+ Frano i Marica Vrdoljak – ob. Anđa Vrdoljak 
+ Zvonko Vučinić – Toni Hribljan 
+ Mate Drlje – kumovi Smičiklas 
+ Mira Likarević  – Marijan Likarević 
+ Ante Boras – supruga Anđa i djeca 
+ Bara Likarević – Marijan Likarević  
+ Nikola Dragun – supruga i djeca 
+ Vinko, Ljubica, Josip i Jaga Čavlović- ob. Andy 
Šporčić 
+ Dragica Perić – ob. Kikaš 
+ Pero Ereiz – supruga Ruža i djeca 
+ Rebert Bratina – ob. Prskalo i Gverić 
+ Ante Varvodić – supruga i djeca 
+ Jakov i Nevenka Kegalj – ob. Jozo Milardović 
+ sestre Milosrdnice – sestre Oakville 
Svi + iz ob. Nižić – ob. Begić 



 

 

KLANJANJE PRED PRESVETIM je četvrtkom 
od 6:00 do 7:00 sati navečer. 
Dođimo i molimo za svećenička i redovnička zvanja 
i za obitelji u našoj  župi. 

 
SUSRET MLADIH!!!  

Ove nedjelje, 27.10.2024. započinjemo sa susretima 
mladih u našoj župi. Susret će biti u 5:00 sati popod-
ne. Pozivamo sve mlade da se uključe u grupu mla-
dih i da zajedništvom, molitvom i ljubavlju osnažuju 
svoju vezu sa Bogom, Crkvom i međusobno. Dobna 
granica mladih je od srednje škole pa na starije. 
Dragi mladi, svi ste DOBRO DOŠLI!!! 
 
VJERONAUK ZA KRIZMANIKE je srijedom 

od 5:30 do 7:00 pm. Molimo sve kandida-
te za krizmu  i njihove roditelje da to oz-
biljno shvate i redovito dolaze na svetu 
Misu i vjeronauk! 
 
SUSRET I MOLITVA ZA POKOJNE 
NA GROBLJIMA 03. STUDENOGA 
 

- TRAFALGAR LAWN u 2:00 sata. 
- GLEN OAKS Cemetery u 3:00 sata MOLITVA 
u KAPELI. 
- HOLY SEPULCHRE Cemetery- ALL SOULS 
DAY MASS at 2:00 P.M. (Burlington) 
- HOLY REEDEMER Cemetery – u 3:00 sata 
(Georgetown). 
 
PROBE PJEVANJA velikog župnog zbora su 

četvrtkom, u 7:30 kao obično, iza večernje 
sv. Mise. Molimo sve župljane koji imaju 
sluha i volje da se uključe u zbor i svojim 
pjevanjem i zajedništvom daju hvalu Bogu. 

 
POUKA ZA KRŠTENJE je u utorak 5. 
studenoga u 7:30 sati navečer. 
 

IZ MATICE UMRLIH 
U našoj župi umrli su:   

Marija Vukojević mama naše župljanke Ivanke Po-

savec i baka Damira  Posaveca u 88. godini života.  

Magdalena Janaković, mama Josipa Janakovića u 

88. godini života.  

Nada Kovačić u 87. godini života. 

Svima ožalošćenima smrću svojih pokojnika izraža-

vamo iskrenu ljudsku i kršćansku sućut, a pokojnike  

neka Gospodin primi u svoje kraljevstvo i daruje im 

vječni život! 

ŽUPNI BANKET 
Prigodom 48.  GODIŠNJICE ŽUPE    

U subotu, 18. studenoga, 2023. sv. Misom u 5:00 
sati proslavit ćemo 48. godišnjicu župe i 33. godiš-
njicu posvete crkve. Tom prigodom organiziramo 
župni banket. Pozovite svoju rodbinu i prijatelje. 
Dođimo i zajedničkim naporom i brigom uzdržavaj-
mo ono što imamo. Nakon Mise je zajednički susret i 
veselje u našoj dvorani uz prigodni program župne 
folk. grupe “Hrvatsko Prelo”. Prijavite se što prije 
radi lakše organizacije. Ako niste u mogućnosti doći 
na banket, a želite dati svoj doprinos, bit ćemo vam 
zahvalni! 
Za večernji ugođaj pobrinut će se VIS ‘BAŠTINA”.  
Bit će kao i redovito dobra večera i bogata Tombo-
la. Molimo vrijedne župljanke da za tu prigodu na-
prave i donesu kolača. SVE župljane molimo da 
nešto lijepo i vrijedno pridonesu za tombolu. 
Ulaznica za odrasle je $50, a za djecu do 12 godi-
na $20. Ulaznice možete naručiti  i nabaviti sva-
kog dana kao i nedjeljom poslije svetih Misa. 
Radujemo se Vašem dolasku! 
 
NAŠI DAROVATELJI ZA CRKVU 
T. i B. Jelečanin $     50.00 
D. S. Raven $     50.00 
Leo Marasović $     50.00 
Ob. Tony Garofoli $     50.00 
Ob. N. i R. Špečić $     50.00         
Daniel i Ivana Guštin $     50.00 
Mario Culina $     50.00 
Peter Hećimović $     50.00 
John i Nancy Hećimović $     50.00 
Stipe i Iva Žižić $     50.00 
Anne i Matthew Pupić     $     50.00 
Karlo Seifert $     50.00                                                  
Ivo i Ivanka Krpan $     60.00 
Nino i Ivanka Mikšić $   100.00 
Nada Katušin $   100.00 
Niko Zrno $   100.00 
Ivan Alilović $   100.00 
Antonija Rožman $   200.00 
U sp. pok. Nikole Dragun 
Tom i Monika Palisak $     50.00 
EVANGELIZATION OF NATIONS: MISIJSKA 
NEDJELJA 
Stjepo Marčinko $    50.00 
Jorge Contreras $    50.00 
N.N. $1,000.00 
Kovertice i darovatelji $1,336.00 
SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA 
ZAHVALJUJEMO I BOŽJI BLAGOSLOV NA 
NJIH  ZAZIVAMO!!! 
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DOSTOJANSTVENO PONAŠANJE U CRKVI 
Crkva je sveto mjesto našega okupljanja. Svi koji u 
bilo kojim prigodama dolaze pod ovaj ili bilo koji dru-
gi crkveni krov dužni su bez iznimke i isprike poštiva-
ti doličnost vladanja i oblačenja ovoga prostora. To 
vrijedi i za žvakanje žvakaćih guma… 
 

UPOZORENJE !!! 
One osobe koje su civilno vjenčane, a nisu vjenčane u 
Rimokatoličkoj crkvi, zatim osobe koje žive u 
civilnom obliku obiteljske zajednice (Common Law 
Unions), a nisu ni civilno vjenčane (mladi koji žive 
zajedno prije braka i sl.) ne mogu ići na ispovijed i 
primati svetu pričest te ostale sakramente. 
Trebaju sudjelovati u Misnom slavlju i ostalim 
oblicima pobožnosti, ali ne mogu dolaziti na svetu 
pričest dok se njihovo stanje ne uredi prema crkvenim 
zakonima, ukoliko je to moguće. Molitvom, djelima 
pokore i ljubavi posvetimo svoje srce i svoj život 
Bogu, Crkvi i bližnjima! 
Ako trebate još neke dodatne informacije, pitajte 
svećenika!!! 
 
RASPORED ŽUPNIH SLAVLJA U 2024. i 2025. 

 
Parish Events 2024. 

 
16. studenoga: OBLJETNICA ŽUPE i BANKET  
7. i 8. prosinca: BOŽIĆNA PRIREDBA 
11. prosinca: SUSRET STARIJIH ŽUPLJANA 
21. prosinca: BOŽIĆNI BAKE SALE 
21. prosinca: BOŽIĆNA ISPOVIJED 
 

Parish Events 2025. 
 

2. veljače: STEPINČEVO  
23. veljače: KRIZMA u 11:00 sati 
11. svibnja: PRVA SVETA PRIČEST u 11:00 sati  
15. lipnja: PRESVETO TROJSTVO 



 

 

 

 

        HOLY TRINITY CHURCH BANQUET HALL 
2110 Trafalgar Road, Oakville, ON, L6H 7H2 
Banquet Facilities for all occasions: 
Banquets Weddings, Showers, Baptisms ... 
Main Hall Features 

air conditioned 
seating for up to 400 persons 
full bar with walk-in refrigerator 
variable lighting to set any mood 
coat room 
raised stage area 
sprinkler system and three exits 
kitchen with 2 ovens, 6 gas-burners and dishwasher 

For reservations please contact: 
Mato or Vera Rogalo  
cell +1 905 580.4480 
residence +1 905 338.9110 
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Za profesionalnu i kvalitetnu 
uslugu, za sva vaša putovanja sa 
povjerenjem nazovite: 
STEFICA MARADIN   
Independent Travel Consultant  
Tel:  416-621-0435          
Cell:  416-277-3448 
E-mail: stefim04@gmail.com 
VACATION 2000 LTD. 

mailto:stefim04@gmail.com
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Izdaje: ŽUPA PRESVETOGA TROJSTVA - OAKVILLE 
Uređuje i odgovara: ŽUPA PRESVETOGA TROJSTVA - OAKVILLE 

Tisak: ŽUPA KRALJICE MIRA - NORVAL 
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Ponedjeljak, 28. listopada 2024. - Sveti Šimun i Juda  

7 sati navečer 
 

+Ljiljana Pavković--------------------------- Suprug Berislav i djeca 

MISNE NAKANE KROZ TJEDAN 

30. NEDJELJA KROZ GODINU  (3. studenog 2024.)  

9:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

11:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

12:30PM - Mass for all parishioners, living and deceased 

Utorak, 29. listopada  2024.  

 

7 sati navečer (Euharistijsko klanjanje nakon mise) 
 

+Bože i Marija Marušić (g)----------------------------- Ružica Perko 
Za pokojne iz obitelji Mandurić ----- Frano i Mladenka Mandurić 
+Anto Stanišić ----------------------------------------- Ante i Ana Šola 

Srijeda, 30. listopada  2024.  
 

9 sati ujutro 
 

+Vlado Marušić (g) ---------------------------- Marija i John Marušić 
+Ante Čuvalo (g) -------------------------------------- Sin Ivan i obitelj 
Za pokojne iz obitelji Nižić ------------------ Blago i Veronika Nižić 
+Stanko i Milica Matić (g) --------------------------- Delfa Šimunović 
+Stanko Bilinovac ---------------------------------- Berislav Pavković 
+Anđelka Zubac ------------------------------------------- Ankica Srša 
+Vinka Lovrić ----------------------------- Pere i Zore Zubac i obitelj 
+Milka Radišić ---------------------------------- Marica Gagro i obitelj 
Za pokojne iz obitelji Dujmović --------------------- Finka Dujmović 
Za pokojne iz obitelji Pehar ------------------------- Finka Dujmović 
+Miroslav Rajić -------------------------------- Ljubomir i Anica Bušić 
+Marija Čapin ----------------------------- Mila i Jakov Ćosić i obitelj 
+Vinka Lovrić -------------------------------------- Bože i Anđa Gagro 
+Anka Adžija --------------------------------------- Zdravko Mlinarević 
+Zdravko Burazin ------------------------------- Stipe i Janja Semren 
+Bogdan Vrdoljak ------------------------------ Stipe i Janja Semren 
Za pokojne iz obitelji Ćurić ----------------------- Ante i Finka Ćurić 
Za pokojne iz obitelji Kasalo --------------------- Ante i Finka Ćurić 
Za pokojne iz obitelji Bradarić ------------- Mara i Tomisalv Tokić 
Za pokojne iz obitelji Mandić -------------- Veronika i Blago Nižić 

Četvrtak, 31. listopada 2024.  
 

7 sati navečer 

Za svoje pokojne --------------------------------- Josip i Ana Gašpar 
+Zvonko Šola ------------------------------------------- Ante i Ana Šola 
+Milica i Blago Pavković ----------------------------------Sin Berislav 
+Mirjana Zaneti ---------------- Suprug Vlado, kći Suzana i unuci 
+Zdravko Burazin ------------------------------------------ Bože Gagro 
+Marko Gotovac ------------------------------Roditelji Ante i Mirjana 
+Ante Gagro ----------------------------------- Ferdo i Tereza Džeba 
+Janja Erić ------------------------------------------------Vida Primorac 
+Frano i Tereza Miletić ----------------------- Šćepo Miletić i obitelj 
+Marica Dodig -------------------------------------------- Kata Jerković 
+Zlatko Tokić --------------------------- Tomislav i Juliana Miličević 
+Vinka Lovrić ------------------------------------- Ante i Božica Soldo 
+Jozo i Sofija Radišić ------------------------Drago i Luca Primorac 
Za pokojne iz obitelji Primorac ------------Drago i Luca Primorac 
+Ana Adžija ------------------------------Franjo i Slobodanka Čuljak 
+Vinko Gujić -------------------------------------- Ivica Bilinčić i obitelj 
+Žarko Bojčić ----------------------------------- Mirko i Nevenka Vrlić 
+Jure i Marica Orešković ------------------- Vilma i Antun Karlović 
+Ivan Džeba ----------------------------------------------Štefica Plastić 
Na nakanu ------------------------------------------ Zdravko Mlinarević 

Petak, 1. studenog 2024. - Svetkovina Svih Svetih 

7 sati navečer 
 

Za sve žive župljane, rodbinu, prijatelje i dobročinitelje 

Subota, 2. studenog 2024. - Spomen svih vjernika pokojnika 

5 sati popodne  
 

Za sve pokojne župljane, rodbinu, prijatelje i dobročinitelje 

VAŠI NOVČANI DAROVI 

NOVČANI DAROVI 

DONESENI OSOBNO U ŽUPNI URED, PREDANI U CRKVI, 

ILI POSLANI PREKO “ONLINE BANKING” NA EMAIL  

cfcnorval@gmail.com  
 

ZA OTPLATU CRKVENOG DUGA 

• Badrov, Jasmine ----------------------------------------------------- $200.00 

• Čuvalo, Ljilja ----------------------------------------------------------- $100.00 

• Ćorluka, Jozo --------------------------------------------------------- $100.00 

• Ćurković, Toni i Ivka ------------------------------------------------- $200.00 

• Danny, Juričć (za bar) ----------------------------------------------- $200.00 

• Doljac, Denny --------------------------------------------------------- $300.00 

• Gagro, Marica --------------------------------------------------------- $100.00 

• Gospić, Milena -------------------------------------------------------- $200.00 

• Grbešić, Mirko i Zdenka -------------------------------------------- $300.00 

• Ireland, Brandon i Marina ------------------------------------------ $300.00 

• Kordić, Stana (Slavka) ---------------------------------------------- $300.00 

• Križan, Ivan i Milka --------------------------------------------------- $150.00 

• Krndelj, Ivan i Ružica ------------------------------------------------ $150.00 

• Leko, Vladimir i Jadranka ------------------------------------------ $300.00 

• Majić, Ljubica ---------------------------------------------------------- $120.00 

• Marić, Darinko -------------------------------------------------------- $600.00 

• Marinović, Peter i Annmarie ( za bar) --------------------------- $500.00 

• Mary Rupčić i Michael Dvoraček --------------------------------- $500.00 

• Menalo, Mila ----------------------------------------------------------- $200.00 

• Mioč, Josip (za bar) --------------------------------------------------- $50.00 

• Mioč, Josip ------------------------------------------------------------- $100.00 

• N.N. ---------------------------------------------------------------------- $250.00 

• Nimac, Zdravko i Milena -------------------------------------------- $300.00 

• Nosić, Tomislav ------------------------------------------------------- $200.00 

• Pandžić, Radojka ---------------------------------------------------- $100.00 

• Perić, Drago i Boja --------------------------------------------------- $300.00 

• Primorac, Drago i Luca --------------------------------------------- $250.00 

• Prkačin, Boško -------------------------------------------------------- $250.00 

• Sivrić, Milica ----------------------------------------------------------- $150.00 

• Skoko, Berislav i Danica -------------------------------------------- $300.00 

• Skoko, Ivan i Manda ------------------------------------------------- $200.00 

• Skoko, Tomisalv ------------------------------------------------------ $100.00 

• Šošić, Vid i Kata ------------------------------------------------------ $300.00 

• Tomkon, Joseph --------------------------------------------------- $1,000.00 

• Vidović, Frano i Ane ------------------------------------------------- $200.00 

• Vidović, Peter (za bar) ---------------------------------------------- $100.00 

• Vrdoljak, Stipo -------------------------------------------------------- $200.00 

 

PRIGODOM KRŠTENJA: Matea Ljubica Mitolinski 

• Djed i baka, Marijan i Ljubica Maskaljević --------------------- $500.00 

 

U spomen: +Zdravko Boras 

• Djeca, Daniel, Marijan i Katarina ------------------------------ $1,000.00 

• Djeca, Daniel, Marijan i Katarina (dar za cvijeće) ------------ $300.00 

• Alilović, Drago --------------------------------------------------------- $100.00 

• Marijanović, Kathy --------------------------------------------------- $100.00 

• Marinčić, Miroslav i Mila --------------------------------------------- $50.00 

• Perić, Drago i Boja ---------------------------------------------------- $20.00 



 

 

Ako ne želite da se Vaše ime javno objavljuje na listi 

darovatelja, molimo Vas,obavijestite naš župni ured. 
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Očima vjere vidjeti novo 
 

U  evanđelju slušamo o slijepom prosjaku 

Bartimeju kojeg je Isus izliječio. Prije je on u 

svom opažanju i orijentaciji bio ograničen; nakon 

svoga izlječenja on doživljava svijet i ljude oko 

sebe na nov način. Ali ne samo to: on sada 

potpuno svjesno slijedi Isusa! 

 

I susu je žao čovjeka koji je izgubio očni vid. Taj 

je imao samo jednu želju: “Učitelju moj, da 

progledam.” Isusove riječi slijepcu pokazuju nam 

o čemu se radi: “Idi, vjera te tvoja spasila!” Vjera ti 

je pomogla! 

 

V jera čini da vidi, da otvori oči. Isusu je stalo, 

da ga ljudi nalaze u vjeri i tako dođu do vjere 

u Oca nebeskog koji je njega poslao u svijet. 

Možemo se upitati: koliko nam pomaže vjera, da 

uistinu postanemo oni koji “vide”? Da, mi smo 

zahvalni Bogu za dar vjere, i vjera znači da svoj 

život čvrsto temeljimo na Božjoj istini i obećanju, 

da potpuno gradimo na njemu. Tko to čini, 

proširuje svoj horizont. On ne gradi na pijesku, 

nego na pouzdanom temelju života 

 

K od slijepca u evanđelju, kojeg je Isus izliječio, 

ne radi se samo o ponovnom uspostavljanju 

sposobnosti gledanja. Još je važnije to, da je on u 

vjeri našao Isusa. Baš stoga on želi slijediti Isusa 

kao učenici, nakon što je izliječen od Isusa, i što 

može vidjeti. 

 

Č 
ovjek koji ne vjeruje u Boga i u njegova Sina 

Isusa Krista, ograničen je u svojoj duhovnoj 

moći gledanja. Doduše vidi s tjelesnim očima, 

možda misli da je prilično inteligentan i da je iznad 

drugih. Ali, što koristi sve zemaljsko znanje i 

spoznaja, ako njemu ostaje zatvorena stvarnost 

Božja? Konačno takav čovjek kruži samo oko 

samoga sebe i svoga vlastitog malog svijeta. On je 

zarobljenik samoga sebe, i ako svjesno uskraćuje 

vjeru u Boga, tada on u izvjesnom smislu 

dobrovoljno izabire stanje duhovne sljepoće. 

 

O vo nam evanđelje treba pomoći, da 

obnovimo našu vlastitu odluku obzirom na 

vjeru i da istu produbimo. Samo tada, 

svjedočanstvom vjere, možemo pomoći drugim 

ljudima, da i oni nađu orijentaciju za svoj život. 

 

U čvrstimo naše srce uz Boga, koji je ujedno 

istina, ljubav i vjernost; on može ispuniti 

čežnju našega srca. On nam daruje svjetlo vjere, 

kako bismo kao ljudi nade i ljubavi išli kroz svoj 

život. Neka nam u tome pomogne svojim 

zagovorom kod Boga, Marija, majka vjerujućih. 
 

 

 

 

(franjevci-split.hr) 

DUHOVNA PORUKA 

 

 

 

 

fra  

Jozo 

Župić 

Hvala svim darovateljima 

PRIGODOM VJENČANJA: BRANKO MAJSTOROVIĆ I STEPHANIE ORELLANA 

• Mladenci, Branko i Stephanie Majstorović  -------------------- $300.00 

• Majka mladoženje, Anđa Majstorović --------------------------- $200.00 
 

KRUH SVETOG ANTE 

 Ankica Ćurić ------------------------------------------------------------$50.00 

 Ljubica Marinčić --------------------------------------------------------$20.00 

 Marica Gagro -----------------------------------------------------------$50.00 

 Ruža Mijatović ----------------------------------------------------------$20.00 

 Vid i Kata Šošić ------------------------------------------------------ $100.00 
 

DAROVI PRED KIPOVIMA I SVIJEĆAMA  

 20. listopada 2024. -------------------------------------------------- $147.00 
 

NEDJELJNA MILOSTINJA 
• 20. listopada 2024. ---------------------------------------------- $5,780.00 
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TRIDESETA NEDJELJA KROZ GODINU 

MISNA ČITANJA 

PRVO ČITANJE:                                           Jr 31, 7-9  
 

Čitanje Knjige proroka Jeremije  
 
Ovo govori Gospodin:»Kličite od radosti 
Jakovu,podvikujte prvaku narodâ!Objavljujte, 
uznosite, navješćujte:Gospodin spasi narod 
svoj,ostatak Izraelov!Evo, ja ih vodim iz zemlje 
sjeverne,skupljam ih s krajeva zemlje:s njima 
su slijepi i hromi,trudnice i rodilje:vraća se 
velika zajednica.Evo, u suzama 
pođoše,utješene sad ih vraćam!Vodit ću ih 
kraj potočnih voda,putem ravnim kojim neće 
posrnuti,jer ja sam otac Izraelu,Efrajim je moj 
prvenac.«  
 
Riječ Gospodnja. 
   
 
OTPJEVNI PSALAM:                                       Ps 126, 1-6  
Pripjev: Velika nam djela učini Gospodin: opet smo 
radosni!  
 

Kad Gospodin vraćaše sužnjeve sionske, 
bilo nam je ko da snivamo. 
Usta nam bjehu puna smijeha, 
a jezik klicanja. 
 
Među poganima tad se govorilo: 
Silna im djela Gospodin učini!« 
Velika nam djela učini Gospodin: 
opet smo radosni! 
 
Vrati, Gospodine, sužnjeve naše 
ko potoke negepske! 
Oni koji siju u suzama, 
žanju u pjesmi. 
 
Išli su, išli plačući, 
noseći sjeme sjetveno; 
vraćat će se s pjesmom 
noseći snoplje svoje.  
 
DRUGO ČITANJE:                                 HEB 5, 1-6  
 

Čitanje poslanice Hebrejima 

 

Svaki veliki svećenik, od ljudi uzet, za ljude se 

postavlja u odnosu prema Bogu da prinosi 

darove i žrtve za grijehe. On može primjereno 

suosjećati s onima koji su u neznanju i 

zabludi jer je i sam zaogrnut slabošću. Zato 

mora i za narod i za sebe prinositi okajnice. I 

nitko sam sebi ne prisvaja tu čast, nego je 

prima od Boga, pozvan kao Aron. Tako i Krist 

ne proslavi sam sebe postavši svećenik, nego 

ga proslavi onaj koji mu reče: Ti si sin moj, 

danas te rodih, po onome što pak drugdje 

veli: Zauvijek ti si svećenik po redu 

Melkisedekovu.  
 

Riječ Gospodnja. 
 
 
 
EVANĐELJE:                                                Mk 10, 46-52  
 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku 
 

U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima i sa 
silnim mnoštvom izlazio iz Jerihona, kraj 
puta je sjedio slijepi prosjak Bartimej, sin 
Timejev. Kad je čuo da je to Isus 
Nazarećanin, stane vikati: »Sine Davidov, 
Isuse, smiluj mi se!« Mnogi ga ušutkivahu, 
ali on još jače vikaše: »Sine Davidov, 
smiluj mi se!«Isus se zaustavi i reče: 
»Pozovite ga!« I pozovu slijepca sokoleći 
ga: »Ustani! Zove te!« On baci sa sebe 
ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus ga upita: 
»Što hoćeš da ti učinim?« Slijepac mu 
reče: »Učitelju moj, da progledam.« Isus 
će mu: »Idi, vjera te tvoja spasila!« I on 
odmah progleda i uputi se za njim. «  
 

Riječ Gospodnja. 
 
 

(hilp.hr) 



 

 

 

 
Sakupljači za nedjeljnu milostinju 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
26. listopada 2024. Banket za otplatu crkve - u dvorani Centra  
  1. prosinca 2024. Prva nedjelja Došašća 
  5. prosinca 2024.  Proba za Nikolinje - ispovijed đaka 
  6. prosinca 2024.  Proslava sv. Nikole - sv. misa, program i večera 

u dvorani 
15. prosinca 2024. Izbori za župno vijeće i odbor Centra 
24. prosinca 2024. Božićna misa bdijenja u 6 sati navečer - 11 i 30 

navečer pjevanje božićnih pjesama - ponoćka 
25. prosinca 2024. BOŽIĆ 
26. prosinca 2024. Sveti Stjepan, prvomučenik 
27. prosinca 2024. Sveti Ivan, apostol i evanđelist 
28. prosinca 2024. Nevina dječica - Mladenci 
29. prosinca 2024. Sveta Obitelj 
31. prosinca 2024.  Silvestrovo - Sv. misa zahvalnica 
 
 
 Doček Nove godine u velikoj dvorani našega 

Centra - organizira župno vijeće i odbor 
Hrvatskog franjevačkog središta Kraljice 
Mira 

VAŽNI DOGAĐAJI, PROSLAVE  
I ZABAVE  U GODINI 2024.  

U NAŠOJ ŽUPI  
“KRALJICE MIRA”  I HRVATSKOM 

FRANJEVAČKOM SREDIŠTU,  
U NORVALU 

Nedjelja, 27. listopada 2024. 
 

9:00    Ivana Labrović 
 

11:00  Drina Šunjka 
 

12:30  Kreuzwiesner family 

Nedjelja, 3. studenog 2024. 
 

9:00    Karmela Kokanović 
 

11:00  Nikolina Kvesić  

 
12:30  Koleta Šola  
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Nedjelja, 27. listopada 2024. 
 

9:00 Dragan Pejić, Ante Šola, 
Marko Pejić 

 
11:00 Ilija Bartulović, Ivica Bilinčić, 

Branko Marić, Ivan Skoko 

Nedjelja, 3. studenog 2024. 
 

9:00 Berislav Barbarić, Zvonimir 
Leko, Ivan Vukojević 

 
11:00 Frankie Muretić, Jakov 

Ćosić, Jozo Križanac, Ante 
Gudelj 

Nedjelja, 10. studenog 2024. 
 

9:00 Dragan Pejić, Ante Šola, 
Ivan Kozina 

 
11:00 Miro Božić, Rajko Kvesić, 

Stipe Marijanović, Ivan 
Medved, Šime Stanić 

Nedjelja 17. studenog  2024. 
 

9:00 Berislav Barbarić, Zvonimir 
Leko, Ivan Vukojević 

 

11:00 Frano Mandurić, Niko 
Lozančić, Kruno Kuliš 

Pokojnici 
 
 

 Preminuo je naš župljanin +Zdravko Boras u 

76. godini života. Upućujemo sućut njegovim 

sinovima: Danielu i Ani; Marijanu i Ivani; kćeri 

Katarini i Nicku te ostaloj obitelji, rodbini i 

prijateljima.  

  Preminuo je naš župljanin +Jozo Šarić u 80. 

godini života. Upućujemo sućut njegovoj 

supruzi Jadranki, kćerima Silviji i Ivanu 

Kojundžić, Danijeli i Robertu Ivankoviću, Ani i 

Johnu Šarić te ostaloj obitelji, rodbini i 

prijateljima. 

  U Gornjim Radišićima preminula je u 88. 

godini života +Matija Solin. Upućujemo 

sućut našoj župljanki Milijani i Marku Rupčić 

te ostaloj obitelji, rodbini i prijateljima. 

 

 Preminuo je u Mostaru u 59. godini života 

+Cire Bošnjak. Upućujemo sućut našim 

župljanima njegovom bratu Marku i Mirjani 

Bošnjak, Michael i Nicole, Mark i Ellen, Matei 

te njegovom stricu Marku Bošnjaku te ostaloj 

obitelji, rodbini i prijateljima. 

 Preminuo je u Sudburyu u 69. godini 

života +Ivan Lebo, brat našeg fra Ljube. 

Upućujemo sućut fra Ljubi i ožalošćenoj 

obitelji.   

  Preminuo je +Živko Samardžić u Jajcu, u 59. 

godini života. Izražavamo sućut našoj 

župljanku Ani Tokić te svoj obitelji, rodbini i 

prijateljima. 

 Preminuo je naš župljanin +Milan Prša u 

Zagrebu, u 70. godini života. Izražavamo 

sućut našoj župljanki supruzi Marici, sinu 

Krešimiru, Kćerkama Mariji (Maya) i Anni te 

svoj obitelji rodbini i prijateljima.  

 

Počivali u miru Božjem! 
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Ljubuško Društvo Norval 2024 

 

Ljubuško Društvo Norval srdačno vam se zahvaljuje što ste 

vašim prisustvom, donacijama i poklonima uljepšali i 

uveličali prvu Ljubušku Večer - 5. listopada 2024. 

U ime Ljubuškog Društva donacija od $30,142.42 kanadskih 

dolara je  stigla na račun Edukacijsko-rehabilitacijskog 

centra za djecu, mlade i odrasle osobe sa teškoćama u 

razvoju Grad Ljubuški. 

Victor Dodig - $10,000 

Ljubuško Društvo Norval - $20,142.42 

Od srca vam Hvala!  Vidimo se dogodine! 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

  



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 
Svete mise: 

• Nedjeljom u 9 (na hrvatskom), 11:00 (na hrvatskom), 12:30 (In English) na engleskom,  

• Ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom u 7 sati navečer. U srijedu u 9 sati ujutro. 

• Subotom u 5 sati popodne.  

Krštenja: 
• “Krštenje treba, po mogućnosti, obavljati nedjeljom kad Crkva slavi spomen vazmenog otajstva… 

Nedjeljom se krštenja mogu obaviti i pod misom kako bi sva zajednica mogla sudjelovati kod obreda i 
kako bi jasnije zasjala tijesna veza između krštenja i presvete euharistije” (Obrednik za krštenje). 

• Kao što Obrednik propisuje, obred krštenja se obavlja nedjeljom. U našoj crkvi Kraljice Mira obavlja se 
redovito nedjeljom na hrvatskom jeziku za vrijeme svete mise u 11 sati i na engleskom 
jeziku u 12:30. Od 1.2.2022. u našoj će se crkvi sakramenti krštenja slaviti prve nedjelje 
u mjesecu (osim ako prilike to ne priječe) te subotom u 11 sati ujutro. Za sva pitanja 
vezana uz krštenje molimo vas da nazovete župni ured.  

 

• Kum(a) treba “pripadati Katoličkoj Crkvi”, te da bude dovoljno zreo(la) i da je primi(la) tri sakramenta: 
krštenje, potvrdu i euharistiju i “da nije pravno spriječen(a) za obavljanje te službe”.  

 

• “Krštena osoba koja pripada odijeljenoj Crkvi ili zajednici a vjeruje u Krista, može, ako to žele roditelji, 
biti kum(a) kod krštenja zajedno s katoličkim kumom”. 

Vjenčanja: 

Posjet bolesnicima: 

• Bolesnike posjećujemo na poziv u svako doba dana i noći.  

• Bolesničko pomazanje pomaže ozdravljenju duše i tijela, zato, pozovite svećenika da posjeti 
bolesnu osobu. Nemojte čekati zadnji trenutak. 

Ispovijed: 

ŽUPNO VIJEĆE - ODBOR HRVATSKOG FRANJEVAČKOG SREDIŠTA 
 

PREDSJEDNIK HF SREDIŠTA i ŽUPNIK KRALJICE MIRA: fra Robert Kavelj, OFM 
ŽUPNI VIKAR: fra Stipe Rotim, OFM 

PREDSJEDNIK župnog vijeća i Odbora HF Središta: Tony Ante Marinčić 
PRVI BLAGAJNIK: fra Robert Kavelj, OFM 

DRUGI BLAGAJNIK: Peter Marinović 
TAJNIK: Robert Škara 

DRUGI TAJNIK: Željko Viduka 
 

ODGOVORNI: 
ZA BAR: Peter Marinović i Ivan Juričić  
ZA IGRALIŠTA: Tony Ante Marinčić  

ZA BAZEN: Dragan Pejić i Tony Marinčić 
ZA IZNAJMLJIVANJE prostorija i terena na HF Središtu i suradnju s mjesnim vlastima:  

Tony Ante Marinčić; tel: CP (647) 680-5319; e-mail: cfcrental@gmail.com  
 

ZA POPRAVKE I OBNOVU: John Nižić, Miro Stanić, Ivan Bošnjak, Simon Čamber, Alojz Vidačković i Milan Bagarić 

• Samo subotom.  

• Mladenci se trebaju prijaviti svećeniku najmanje 6 mjeseci  prije vjenčanja.  

• Mladenci su dužni sudjelovati na pripravi za vjenčanje koja se održava na hrvatskom jeziku u 
zajedničkom programu hrvatskih župa u Torontu, Oakvilleu, Mississaugi, Hamiltonu i Norvalu. 

• Ako jedno ili oboje mladenaca ne govori hrvatski, onda su dužni sudjelovati u programu koji 
organizira hamiltonska biskupija. Raspored i datum priprave za vjenčanje dobit će u našem župnom 
uredu.  

• Tijekom tjedna: u 6:30 navečer, prije početka sv. mise.  

• Subotom i nedjeljom prije svetih misa. 

• U drugo vrijeme: u dogovoru sa svećenikom. 

mailto:cfcrentals@gmail.com


 

 

Izdaje i tiska: Župa Kraljice Mira - Norval 
Uređuje i izdaje župnik Kraljice Mira—Hrvatsko Franjevačko Središte—Norval 

Reklame: U koliko želite svoju reklamu u našem Glasu Centra molimo vas da nazovete 
Župni ured na broj telefona 905-456-3203 

 

Susret i molitva za pokojne na grobljima 

 3. studenoga 2024. 

 

•  TRAFALGAR LAWN u 2:00 sata. 

 

•  HOLY REEDEMER Cemetery – u 3:00 sata 

(Georgetown). 

 

• GLEN OAKS Cemetery u 3:00 sata 

MOLITVA u KAPELI. 

 

• HOLY SEPULCHRE Cemetery- ALL SOULS 

DAY MASS at 2:00 P.M. (Burlington) 

 

 

U subotu 19. listopada 2024. vjenčani su u našoj župi Kraljice Mira 
Branko Majstorović i Stephanie Orellana 

Kumovi: Luca Forno i Veronica Hand  

Croatian school 

 

As the 2024-2025 school year begins, 

registration for Croatian School at the new 

location St. Brigid Catholic Elementary 

School, Georgetown is OPEN.  

Registration link: https://merton.hcdsb.org/

elementary-students/international-and-

indigenous-languages-elementary-program/ 

Please share this registration link with any 

other family/friends who are interested in 

registering their children. When completing 

registration, please make sure you click on 

Croatian School - Georgetown. 

 

We are looking forward to this school year! 
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